
Бюллетень 
Муниципального округа № 7

ISSN 1608-8220

2025 год 
Выпуск № 5



Периодическое средство массовой информации — бюллетень. Справочно-информа-
ционное издание о деятельности муниципального совета, местной администрации 
муниципального образования, о событиях на территории округа.

Зарегистрирован Северо-западным региональным управлением государственного 
комитета Российской Федерации по печати (г. Санкт-Петербург) № П 3301 от 02.10.1998 
года.

Учредитель и издатель — муниципальный совет муниципального образования муни-
ципальный округ №7.

Официальный международный стандартный номер серийного издания
ISSN 1608-8220

Присвоен Бюллетеню муниципального округа №7 17.01.2001 года Международным 
Центром в Париже (Centre International de riSSN, Paris).

Опубликованные в настоящем Бюллетене нормативно-правовые акты муниципально-
го совета и местной администрации муниципального образования муниципальный 
округ №7 являются официальными.

Главный редактор — Евдокимов Михаил Вадимович — заместитель главы муниципаль-
ного образования муниципальный округ №7, (организация выпуска).

Адрес издателя и редакции — 199178, Санкт-Петербург, 12-я линия В.О., д. 7.
Телефон и факс: (812) 321-2046, 321-1400.

Бюллетень Муниципального округа № 7

Выпуск № 5 за 2025 год



Содержание

№ п/п Наименование документа Страница

1 Решение № 11-Р от 17 апреля 2025 года «О присвоении звания «Почетный 
житель муниципального образования муниципальный округ №7»»

4

2 Решение № 12-Р от 5 июня 2025 года «О внесении изменений в решение от 
25.10.2007 №47-Р  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
 муниципального образования муниципальный округ №7»»

7

3 Отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования 
муниципальный округ №7 на 01.07.2025 г. 

8



— 4 —

Санкт-Петербург

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

 №11-Р 

17 апреля 2025 года

О присвоении звания 
«Почетный житель муниципального образования 
муниципальный округ №7»

В соответствии с подпунктом г) пункта 9 Перечня поручений Президента Российской Феде-

рации по итогам 47-го заседания Российского организационного комитета «Победа» 15.01.2025 

(№ Пр-490 от 09.03.2025), в ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов, отдавая дань глубокого уважения великому подвигу, героизму и самоотвержен-

ности ветеранов войны, в соответствии с частью 6 статьи 1 Устава внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 7, 

руководствуясь решением муниципального совета муниципального образования муниципальный 

округ № 7 от 17.10.2013 № 21-Р «Об утверждении положения о присвоении звания «Почетный 

житель муниципального образования муниципальный округ № 7», муниципальный совет вну-

тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ №7  

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный житель муниципального образования муниципальный округ 

№ 7» лицам согласно приложению.

2. Главе внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 7:

2.1. Организовать личное вручение лицам, удостоенным звания «Почетный житель муници-

пального образования № 7», нагрудного знака «Почетный житель муниципального образования№ 

7» и удостоверения к нему до 15.12.2025 (по согласованию с указанными лицами);

2.2. Обеспечить доведение информации о присвоении звания «Почетный житель муниципаль-

ного образования № 7» до лиц, удостоенных звания «Почетный житель муниципального образо-

вания № 7», в течение одного дня после вступления в силу решения.

3. Решение опубликовать в официальном издании – газете «Василеостровская перспектива».

4. Разместить решение на официальном сайте Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ № 7 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://mo7spb.

ru.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.   

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального обра-



— 5 —

зования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Борисова Владимира 

Анатольевича.

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета

В.А. Борисов



— 6 —

Приложение № 1 
к Решению от «17» апреля 2025 г. № 11-Р  

УТВЕРЖДАЮ 

Глава муниципального образования муниципальный округ №7 

_________________ В.А. Борисов 

Список лиц, удостоенных звания 
«Почетный житель муниципального образования муниципальный округ № 7»

1.1. Кантор Михаил Семенович, участник Великой Отечественной войны; 

1.2. Комиссарова Мария Васильевна, участник Великой Отечественной войны; 

1.3. Кротов Юрий Георгиевич, участник Великой Отечественной войны; 

1.4.  Лапина Анастасия Яковлевна, награждена медалью «За оборону Ленинграда»; 

1.5. Маглышева Тамара Павловна, участник Великой Отечественной войны; 

1.6. Сабанина Татьяна Борисовна, награждена медалью «За оборону Ленинграда»;  

1.7.Смирнова Нина Ивановна, участник Великой Отечественной войны; 

1.8. Толмачева Мотрена Евустиновна, участник Великой Отечественной войны; 

1.9. Христианов Илья Фомич, участник Великой Отечественной войны.



— 7 —

Санкт-Петербург

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

 №12-Р 

5 июня 2025 года

О внесении изменений в решение от 25.10.2007 №47-Р 
 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
 муниципального образования муниципальный округ №7»

В связи с изменением действующего законодательства, муниципальный совет внутригород-

ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-

пальный округ №7  

РЕШИЛ:

 Внести следующие изменения в Решение муниципального совета муниципального образова-

ния муниципальный округ №7 от 25.10.2007 №47-Р (далее – Решение): 

1.1. В наименовании Решения слова «муниципального образования» заменить словами «вну-

тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;

1.2. В пункте 1 Решения слова «в муниципальном образовании» заменить словами «внутриго-

родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга».

2. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе муниципального обра-

зования муниципальный округ №7, утвержденное Решением (далее – Положение): 

2.1. В наименовании Положения слова «муниципального образования» заменить словами 

«внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-

бурга»; 

2.2. В преамбуле Положения: 

2.2.1. Слова «Уставом муниципального образования муниципальный округ №7» заменить 

словами «Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга»; 

2.2.2. Слова «в муниципальном образовании» заменить словами «во внутригородском муни-

ципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга».

2.3. Пункт 2 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Составление проекта бюджета осуществляется Местной администрацией в программном 

формате.». 

3. Официально опубликовать настоящее решение в официальном издании «Бюллетень Муни-

ципального округа №7».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета

В.А. Борисов



— 8 —

О
тч

ет
 о

б 
ис

по
лн

ен
ии

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

7 
на

 0
1.

07
.2

02
5 

г. 
1.

 Д
ох

од
ы

И
ст

оч
ни

ки
 д

ох
од

ов
Ко

д 
бю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
У

тв
ер

ж
де

но
 н

а 
20

25
 

го
д 

(т
ы

с.р
уб

.)
И

сп
ол

не
но

 2
02

5 
го

д 
(т

ы
с.

ру
б.

)
П

ро
це

нт
 

ис
по

лн
ен

ия
Д

О
Х

О
Д

Ы
86

 8
19

,0
35

 4
51

,2
40

,8
Н

А
Л

О
ГО

ВЫ
Е 

И
 Н

ЕН
А

Л
О

ГО
ВЫ

Е 
Д

О
Х

О
Д

Ы
00

0 
1 

00
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

32
 6

89
,6

13
 3

30
,5

40
,8

Н
ал

ог
 н

а 
до

хо
ды

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц

00
0 

1 
01

 0
20

00
 0

1 
00

00
 1

10
32

 3
09

,6
13

 3
04

,1
41

,2

Н
ал

ог
 н

а 
до

хо
ды

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

с д
ох

од
ов

, и
ст

оч
ни

ко
м 

ко
то

ры
х 

яв
ля

ет
ся

 
на

ло
го

вы
й 

аг
ен

т, 
за

 и
ск

лю
че

ни
ем

 д
ох

од
ов

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
ис

чи
сл

ен
ие

 
и 

уп
ла

та
 н

ал
ог

а 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
тс

я 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
о 

ст
ат

ья
ми

 2
27

, 2
27

.1
 и

 2
28

 
Н

ал
ог

ов
ог

о 
ко

де
кс

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, а

 т
ак

ж
е 

до
хо

до
в 

от
 д

ол
ев

ог
о 

уч
ас

ти
я 

в 
ор

га
ни

за
ци

и,
 п

ол
уч

ен
ны

х 
в 

ви
де

 д
ив

ид
ен

до
в

18
2 

1 
01

 0
20

10
 0

1 
00

00
 1

10
32

 3
09

,6
13

 3
04

,1
41

,2

Д
О

Х
О

Д
Ы

 О
Т 

О
К

А
ЗА

Н
И

Я
 П

Л
АТ

Н
Ы

Х
 У

С
Л

У
Г 

И
 К

О
М

П
ЕН

С
А

Ц
И

И
 З

АТ
РА

Т 
ГО

С
УД

А
РС

ТВ
А

00
0 

1 
13

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
10

0,
0

26
,4

26
,4

До
хо

ды
 о

т 
ко

мп
ен

са
ци

и 
за

тр
ат

 го
су

да
рс

тв
а

00
0 

1 
13

 0
20

00
 0

0 
00

00
 1

30
10

0,
0

26
,4

26
,4

П
ро

чи
е 

до
хо

ды
 о

т 
ко

мп
ен

са
ци

и 
за

тр
ат

 го
су

да
рс

тв
а

00
0 

1 
13

 0
29

90
 0

0 
00

00
 1

30
10

0,
0

26
,4

26
,4

П
ро

чи
е 

до
хо

ды
 о

т 
ко

мп
ен

са
ци

и 
за

тр
ат

 б
ю

дж
ет

ов
 в

ну
тр

иг
ор

од
ск

их
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

го
ро

до
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
00

0 
1 

13
 0

29
93

 0
3 

00
00

 1
30

10
0,

0
26

,4
26

,4

С
ре

дс
тв

а,
 с

ос
та

вл
яю

щ
ие

 в
ос

ст
ан

ов
ит

ел
ьн

ую
 с

то
им

ос
ть

 зе
ле

ны
х 

на
са

ж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

ме
ст

но
го

 зн
ач

ен
ия

 и
 п

од
ле

ж
ащ

ие
 за

чи
сл

ен
ию

 в
 б

ю
дж

ет
ы

 
вн

ут
ри

го
ро

дс
ки

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
а 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 

с з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
а

86
7 

1 
13

 0
29

93
 0

3 
01

00
0 

13
0

0,
0

22
,8

0,
0

Др
уг

ие
 в

ид
ы

 п
ро

чи
х 

до
хо

до
в 

от
 к

ом
пе

нс
ац

ии
 за

тр
ат

 б
ю

дж
ет

ов
 в

ну
тр

иг
ор

од
ск

их
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

а
90

7 
1 

13
 0

29
93

 0
3 

02
00

 1
30

10
0,

0
3,

6
3,

6

Ш
ТР

А
Ф

Ы
, С

А
Н

К
Ц

И
И

, В
О

ЗМ
ЕЩ

ЕН
И

Е 
У

Щ
ЕР

БА
00

0 
1 

16
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

27
0,

0
0,

0
0,

0
Ш

тр
аф

ы
, н

еу
ст

ой
ки

, п
ен

и,
 у

пл
ач

ен
ны

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
за

ко
но

м 
ил

и 
до

го
во

ро
м 

в 
сл

уч
ае

 н
еи

сп
ол

не
ни

я 
ил

и 
не

на
дл

еж
ащ

ег
о 

ис
по

лн
ен

ия
 о

бя
за

те
ль

ст
в 

пе
ре

д 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м)
 о

рг
ан

ом
, о

рг
ан

ом
 у

пр
ав

ле
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
м 

ф
он

до
м,

 к
аз

ен
ны

м 
уч

ре
ж

де
ни

ем
, Ц

ен
тр

ал
ьн

ы
м 

ба
нк

ом
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, и
но

й 
ор

га
ни

за
ци

ей
, д

ей
ст

ву
ю

щ
ей

 о
т 

им
ен

и 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

00
0 

1 
16

 0
70

00
 0

0 
00

00
 1

40
20

,0
0,

0
0,

0

Ш
тр

аф
ы

, н
еу

ст
ой

ки
, п

ен
и,

 у
пл

ач
ен

ны
е 

в 
сл

уч
ае

 п
ро

ср
оч

ки
 и

сп
ол

не
ни

я 
по

ст
ав

щ
ик

ом
 (п

од
ря

дч
ик

ом
, и

сп
ол

ни
те

ле
м)

 о
бя

за
те

ль
ст

в,
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
х 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
м 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м)

 к
он

тр
ак

то
м

00
0 

1 
16

 0
70

10
 0

0 
00

00
 1

40
10

,0
0,

0
0,

0



— 9 —

Ш
тр

аф
ы

, н
еу

ст
ой

ки
, п

ен
и,

 у
пл

ач
ен

ны
е 

в 
сл

уч
ае

 п
ро

ср
оч

ки
 и

сп
ол

не
ни

я 
по

ст
ав

щ
ик

ом
 (п

од
ря

дч
ик

ом
, и

сп
ол

ни
те

ле
м)

 о
бя

за
те

ль
ст

в,
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
х 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

ко
нт

ра
кт

ом
, з

ак
лю

че
нн

ы
м 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

ор
га

но
м,

 
ка

зе
нн

ы
м 

уч
ре

ж
де

ни
ем

 в
ну

тр
иг

ор
од

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
го

ро
да

 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

 (м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м)

90
7 

1 
16

 0
70

10
 0

3 
00

00
 1

40
10

,0
0,

0
0,

0

И
ны

е 
ш

тр
аф

ы
, н

еу
ст

ой
ки

, п
ен

и,
 у

пл
ач

ен
ны

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
за

ко
но

м 
ил

и 
до

го
во

ро
м 

в 
сл

уч
ае

 н
еи

сп
ол

не
ни

я 
ил

и 
не

на
дл

еж
ащ

ег
о 

ис
по

лн
ен

ия
 о

бя
за

те
ль

ст
в 

пе
ре

д 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м)
 о

рг
ан

ом
, к

аз
ен

ны
м 

уч
ре

ж
де

ни
ем

, 
Ц

ен
тр

ал
ьн

ы
м 

ба
нк

ом
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 к
ор

по
ра

ци
ей

00
0 

1 
16

 0
70

90
 0

0 
00

00
 1

40
10

,0
0,

0
0,

0

И
ны

е 
ш

тр
аф

ы
, н

еу
ст

ой
ки

, п
ен

и,
 у

пл
ач

ен
ны

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
за

ко
но

м 
ил

и 
до

го
во

ро
м 

в 
сл

уч
ае

 н
еи

сп
ол

не
ни

я 
ил

и 
не

на
дл

еж
ащ

ег
о 

ис
по

лн
ен

ия
 о

бя
за

те
ль

ст
в 

пе
ре

д 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
ор

га
но

м,
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
ка

зе
нн

ы
м 

уч
ре

ж
де

ни
ем

) 
вн

ут
ри

го
ро

дс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
го

ро
да

 ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
зн

ач
ен

ия

90
7 

1 
16

 0
70

90
 0

3 
00

00
 1

40
10

,0
0,

0
0,

0

П
ла

те
ж

и 
в 

це
ля

х 
во

зм
ещ

ен
ия

 п
ри

чи
не

нн
ог

о 
ущ

ер
ба

 (у
бы

тк
ов

)
00

0 
1 

16
 1

00
00

 0
0 

00
00

 1
40

25
0,

0
0,

0
0,

0
До

хо
ды

 о
т 

де
не

ж
ны

х 
вз

ы
ск

ан
ий

 (ш
тр

аф
ов

), 
по

ст
уп

аю
щ

ие
 в

 с
че

т 
по

га
ш

ен
ия

 
за

до
лж

ен
но

ст
и,

 о
бр

аз
ов

ав
ш

ей
ся

 д
о 

1 
ян

ва
ря

 2
02

0 
го

да
, п

од
ле

ж
ащ

ие
 за

чи
сл

ен
ию

 
в 

бю
дж

ет
ы

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 п

о 
но

рм
ат

ив
ам

, 
де

йс
тв

ов
ав

ш
им

 в
 2

01
9 

го
ду

00
0 

1 
16

 1
01

20
 0

0 
00

00
 1

40
25

0,
0

0,
0

0,
0

До
хо

ды
 о

т 
де

не
ж

ны
х 

вз
ы

ск
ан

ий
 (ш

тр
аф

ов
), 

по
ст

уп
аю

щ
ие

 в
 с

че
т 

по
га

ш
ен

ия
 

за
до

лж
ен

но
ст

и,
 о

бр
аз

ов
ав

ш
ей

ся
 д

о 
1 

ян
ва

ря
 2

02
0 

го
да

, п
од

ле
ж

ащ
ие

 за
чи

сл
ен

ию
 в

 
бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

по
 н

ор
ма

ти
ва

м,
 д

ей
ст

во
ва

вш
им

 в
 2

01
9 

го
ду

00
0 

1 
16

 1
01

23
 0

1 
00

00
 1

40
25

0,
0

0,
0

0,
0

До
хо

ды
 о

т 
де

не
ж

ны
х 

вз
ы

ск
ан

ий
 (ш

тр
аф

ов
), 

по
ст

уп
аю

щ
ие

 в
 с

че
т 

по
га

ш
ен

ия
 

за
до

лж
ен

но
ст

и,
 о

бр
аз

ов
ав

ш
ей

ся
 д

о 
1 

ян
ва

ря
 2

02
0 

го
да

, п
од

ле
ж

ащ
ие

 за
чи

сл
ен

ию
 

в 
бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

по
 н

ор
ма

ти
ва

м,
 д

ей
ст

во
ва

вш
им

 в
 2

01
9 

го
ду

 (д
ох

од
ы

 б
ю

дж
ет

ов
 в

ну
тр

иг
ор

од
ск

их
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
го

ро
до

в 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

, з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 д
ох

од
ов

, н
ап

ра
вл

яе
мы

х 
на

 ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

ро
ж

но
го

 ф
он

да
, а

 т
ак

ж
е 

ин
ы

х 
пл

ат
еж

ей
 в

 сл
уч

ае
 п

ри
ня

ти
я 

ре
ш

ен
ия

 ф
ин

ан
со

вы
м 

ор
га

но
м 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

о 
ра

зд
ел

ьн
ом

 у
че

те
 

за
до

лж
ен

но
ст

и)

84
7 

1 
16

 1
01

23
 0

1 
00

31
 1

40
25

0,
0

0,
0

0,
0

П
РО

Ч
И

Е 
Н

ЕН
А

Л
О

ГО
ВЫ

Е 
Д

О
Х

О
Д

Ы
00

0 
1 

17
00

00
0 

00
 0

00
0 

00
0

10
,0

0,
0

0,
0

не
вы

яс
не

нн
ы

е 
по

ст
уп

ле
ни

я
90

7 
1 

17
 0

10
30

 0
3 

00
00

 1
80

0,
0

0,
0

0,
0

П
ро

чи
е 

не
на

ло
го

вы
е 

до
хо

ды
00

0 
1 

17
 0

50
00

 0
0 

00
00

 1
80

10
,0

0,
0

0,
0

П
ро

чи
е 

не
на

ло
го

вы
е 

до
хо

ды
 б

ю
дж

ет
ов

 в
ну

тр
иг

ор
од

ск
их

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

го
ро

до
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
90

7 
1 

17
 0

50
30

 0
3 

00
00

 1
80

10
,0

0,
0

0,
0

БЕ
ЗВ

О
ЗМ

ЕЗ
Д

Н
Ы

Е 
П

О
С

ТУ
П

Л
ЕН

И
Я

00
0 

2 
00

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
54

 1
29

,4
22

 1
20

,7
40

,9
БЕ

ЗВ
О

ЗМ
ЕЗ

Д
Н

Ы
Е 

П
О

С
ТУ

П
Л

ЕН
И

Я
 О

Т 
Д

РУ
ГИ

Х
 Б

Ю
Д

Ж
ЕТ

О
В 

БЮ
Д

Ж
ЕТ

Н
О

Й
 

С
И

С
ТЕ

М
Ы

 Р
О

С
С

И
Й

С
КО

Й
 Ф

ЕД
ЕР

А
Ц

И
И

00
0 

2 
02

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
54

 1
29

,4
22

 1
20

,7
40

,9



— 10 —

До
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
00

0 
2 

02
 1

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

36
 3

77
,4

16
 0

62
,0

44
,2

До
та

ци
и 

на
 в

ы
ра

вн
ив

ан
ие

 б
ю

дж
ет

но
й 

об
ес

пе
че

нн
ос

ти
00

0 
2 

02
 1

50
01

 0
0 

00
00

 0
00

32
 1

23
,4

16
 0

62
,0

50
,0

До
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 в
ну

тр
иг

ор
од

ск
их

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

го
ро

до
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 н

а 
вы

ра
вн

ив
ан

ие
 б

ю
дж

ет
но

й 
об

ес
пе

че
нн

ос
ти

 и
з б

ю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

90
7 

2 
02

 1
50

01
 0

3 
00

00
 0

00
32

 1
23

,4
16

 0
62

,0
50

,0

До
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 н
а 

по
дд

ер
ж

ку
 м

ер
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 с

ба
ла

нс
ир

ов
ан

но
ст

и 
бю

дж
ет

ов
00

0 
2 

02
 1

50
02

 0
0 

00
00

 1
50

4 
25

4,
0

0,
0

0,
0

До
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 в
ну

тр
иг

ор
од

ск
их

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

го
ро

до
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 н

а 
по

дд
ер

ж
ку

 м
ер

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 с
ба

ла
нс

ир
ов

ан
но

ст
и 

бю
дж

ет
ов

90
7 

2 
02

 1
50

02
 0

3 
00

00
 1

50
4 

25
4,

0
0,

0
0,

0

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
00

0 
2 

02
 3

00
00

 0
0 

00
00

 1
50

17
 7

52
,0

6 
05

8,
7

34
,1

С
уб

ве
нц

ии
 м

ес
тн

ы
м 

бю
дж

ет
ам

 н
а 

вы
по

лн
ен

ие
 п

ер
ед

ав
ае

мы
х 

по
лн

ом
оч

ий
 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
00

0 
2 

02
 3

00
24

 0
0 

00
00

 1
50

3 
57

7,
1

92
8,

0
25

,9

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 в
ну

тр
иг

ор
од

ск
их

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

го
ро

до
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 п
ер

ед
ав

ае
мы

х 
по

лн
ом

оч
ий

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

90
7 

2 
02

 3
00

24
 0

3 
00

00
 1

50
3 

57
7,

1
92

8,
0

25
,9

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 в
ну

тр
иг

ор
од

ск
их

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

а 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 

С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

а 
по

 о
рг

ан
из

ац
ии

 и
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

по
 о

пе
ке

 и
 

по
пе

чи
те

ль
ст

ву

90
7 

2 
02

 3
00

24
 0

3 
01

00
 1

50
3 

56
7,

5
92

8,
0

26
,0

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 в
ну

тр
иг

ор
од

ск
их

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

С
ан

кт
-

П
ет

ер
бу

рг
а 

на
 в

ы
по

лн
ен

ие
 о

тд
ел

ьн
ог

о 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 п

ол
но

мо
чи

я 
С

ан
кт

-
П

ет
ер

бу
рг

а 
по

 о
пр

ед
ел

ен
ию

 д
ол

ж
но

ст
ны

х 
ли

ц,
 у

по
лн

ом
оч

ен
ны

х 
со

ст
ав

ля
ть

 
пр

от
ок

ол
ы

 о
б 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ы

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

х,
 и

 с
ос

та
вл

ен
ию

 п
ро

то
ко

ло
в 

об
 а

дм
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ия
х

90
7 

2 
02

 3
00

24
 0

3 
02

00
 1

50
9,

6
0,

0
0,

0

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 р

еб
ен

ка
, н

ах
од

ящ
ег

ос
я 

по
д 

оп
ек

ой
, 

по
пе

чи
те

ль
ст

во
м,

 а
 т

ак
ж

е 
во

зн
аг

ра
ж

де
ни

е,
 п

ри
чи

та
ю

щ
ее

ся
 о

пе
ку

ну
 (п

оп
еч

ит
ел

ю
), 

пр
ие

мн
ом

у 
ро

ди
те

лю

00
0 

2 
02

 3
00

27
 0

0 
00

00
 1

50
14

 1
74

,9
5 

13
0,

7
36

,2

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 в
ну

тр
иг

ор
од

ск
их

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

го
ро

до
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 н

а 
со

де
рж

ан
ие

 р
еб

ен
ка

, н
ах

од
ящ

ег
ос

я 
по

д 
оп

ек
ой

, 
по

пе
чи

те
ль

ст
во

м,
 а

 т
ак

ж
е 

во
зн

аг
ра

ж
де

ни
е,

 п
ри

чи
та

ю
щ

ее
ся

 о
пе

ку
ну

 (п
оп

еч
ит

ел
ю

), 
пр

ие
мн

ом
у 

ро
ди

те
лю

90
7 

2 
02

 3
00

27
 0

3 
00

00
 1

50
 

14
 1

74
,9

5 
13

0,
7

36
,2

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 в
ну

тр
иг

ор
од

ск
их

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

С
ан

кт
-

П
ет

ер
бу

рг
а 

на
 с

од
ер

ж
ан

ие
 р

еб
ен

ка
 в

 с
ем

ье
 о

пе
ку

на
 и

 п
ри

ем
но

й 
се

мь
е

90
7 

2 
02

 3
00

27
 0

3 
01

00
 1

50
 

7 
39

0,
2

2 
99

3,
7

40
,5

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 в
ну

тр
иг

ор
од

ск
их

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

С
ан

кт
-

П
ет

ер
бу

рг
а 

на
 в

оз
на

гр
аж

де
ни

е,
 п

ри
чи

та
ю

щ
ее

ся
 п

ри
ем

но
м

у 
ро

ди
те

лю
90

7 
2 

02
 3

00
27

 0
3 

02
00

 1
50

 
6 

78
4,

7
2 

13
7,

0
31

,5



— 11 —

2.
 Р

ас
хо

ды

Н
А

И
М

ЕН
О

ВА
Н

И
Е

КО
Д

 Р
А

ЗД
ЕЛ

А
, 

П
О

Д
РА

ЗД
ЕЛ

А
КО

Д
 Ц

ЕЛ
ЕВ

О
Й

 
С

ТА
ТЬ

И
КО

Д
 В

И
Д

А
 

РА
С

Х
О

Д
А

У
тв

ер
ж

де
но

 
на

 2
02

5 
го

д 
(т

ы
с.

ру
б.

)

И
сп

ол
не

но
 

вс
ег

о 
(т

ы
с.

ру
б.

)

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

М
ЕС

ТН
А

Я
 А

Д
М

И
Н

И
С

ТР
А

Ц
И

Я
 В

Н
У

ТР
И

ГО
РО

Д
С

КО
ГО

 
М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
О

ГО
 О

БР
А

ЗО
ВА

Н
И

Я
 Г

О
РО

Д
А

 Ф
ЕД

ЕР
А

Л
ЬН

О
ГО

 
ЗН

АЧ
ЕН

И
Я

 С
А

Н
К

Т-
П

ЕТ
ЕР

БУ
РГ

А
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
Ы

Й
 О

К
РУ

Г 
№

7 
89

 2
51

,9
26

 6
22

,2
29

,8

Н
еп

ро
гр

ам
мн

ы
е 

ра
сх

од
ы

 
56

 8
61

,6
19

 9
91

,4
35

,2
О

БЩ
ЕГ

О
С

УД
А

РС
ТВ

ЕН
Н

Ы
Е 

ВО
П

РО
С

Ы
01

00
28

 2
99

,5
9 

72
6,

5
34

,4
Н

еп
ро

гр
ам

мн
ы

е 
ра

сх
од

ы
 

01
00

28
 0

00
,6

9 
67

6,
5

34
,6

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, в

ы
сш

их
 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ор
га

но
в 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, м

ес
тн

ы
х 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

й
01

04
27

 8
91

,0
9 

67
6,

5
34

,7

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ме

ст
но

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

01
04

99
10

00
00

05
24

 3
23

,5
8 

87
2,

6
36

,5

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 
ф

ун
кц

ий
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 
ка

зе
нн

ы
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

ми
 ф

он
да

ми

01
04

99
10

00
00

05
10

0
21

 7
48

,9
7 

95
4,

6
36

,6

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

01
04

99
10

00
00

05
20

0
2 

57
2,

6
91

8,
0

35
,7

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

01
04

99
10

00
00

05
80

0
2,

0
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

ис
по

лн
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 п

ол
но

мо
чи

я 
по

 о
рг

ан
из

ац
ии

 
и 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

по
 о

пе
ке

 и
 п

оп
еч

ит
ел

ьс
тв

у 
за

 с
че

т 
су

бв
ен

ци
и 

из
 б

ю
дж

ет
а 

С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

а
01

04
00

20
0G

08
50

3 
56

7,
5

80
3,

9
22

,5

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 
ф

ун
кц

ий
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 
ка

зе
нн

ы
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

ми
 ф

он
да

ми

01
04

00
20

0G
08

50
10

0
3 

39
3,

1
74

0,
0

21
,8

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

01
04

00
20

0G
08

50
20

0
17

4,
4

63
,9

36
,6

Ре
зе

рв
ны

е 
ф

он
ды

01
11

10
0,

0
0,

0
0,

0
Ра

сх
од

ы
, с

вя
за

нн
ы

е 
с р

еа
ли

за
ци

ей
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
ф

ор
ми

ро
ва

ни
ю

 
ре

зе
рв

но
го

 ф
он

да
 м

ес
тн

ой
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

01
11

99
20

00
00

22
10

0,
0

0,
0

0,
0

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

01
11

99
20

00
00

22
80

0
10

0,
0

0,
0

0,
0



— 12 —

Др
уг

ие
 о

бщ
ег

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
е 

во
пр

ос
ы

01
13

30
8,

5
50

,0
16

,2

Ра
сх

од
ы

 н
а 

ис
по

лн
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 п

ол
но

мо
чи

я 
по

 с
ос

та
вл

ен
ию

 
пр

от
ок

ол
ов

 о
б 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ы

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

х 
за

 с
че

т 
су

бв
ен

ци
и 

из
 б

ю
дж

ет
а 

С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

а
01

13
09

20
0G

01
00

9,
6

0,
0

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

01
13

09
20

0G
01

00
20

0
9,

6
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 «
Уп

ра
вл

ен
ие

»
01

13
01

00
00

00
00

29
8,

9
50

,0
16

,7
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

ар
хи

вн
ы

х 
ф

он
до

в 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

пр
ед

пр
ия

ти
й 

и 
уч

ре
ж

де
ни

й
01

13
01

10
00

00
00

24
8,

9
0,

0
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

01
13

01
10

00
00

00
20

0
24

8,
9

0,
0

0,
0

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

эк
ол

ог
ич

ес
ко

го
 п

ро
св

ещ
ен

ия
, а

 т
ак

ж
е 

ор
га

ни
за

ци
я 

эк
ол

ог
ич

ес
ко

го
 в

ос
пи

та
ни

я 
и 

ф
ор

ми
ро

ва
ни

я 
эк

ол
ог

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 в
 

об
ла

ст
и 

об
ра

щ
ен

ия
 с 

тв
ер

ды
ми

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
ми

 о
тх

од
ам

и
01

13
01

40
00

00
00

50
,0

50
,0

10
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

01
13

01
40

00
00

00
20

0
50

,0
50

,0
10

0,
0

Н
А

Ц
И

О
Н

А
Л

ЬН
А

Я
 Б

ЕЗ
О

П
А

С
Н

О
С

ТЬ
 И

 П
РА

ВО
О

Х
РА

Н
И

ТЕ
Л

ЬН
А

Я
 

Д
ЕЯ

ТЕ
Л

ЬН
О

С
ТЬ

03
00

12
,0

12
,0

10
0,

0

За
щ

ит
а 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ии
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 п
ри

ро
дн

ог
о 

и 
те

хн
ог

ен
но

го
 х

ар
ак

те
ра

, п
ож

ар
на

я 
бе

зо
па

сн
ос

ть
03

10
12

,0
12

,0
10

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 «
П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

»
03

10
04

00
00

00
00

12
,0

12
,0

10
0,

0
П

ро
ве

де
ни

е 
по

дг
от

ов
ки

 и
 о

бу
че

ни
я 

не
ра

бо
та

ю
щ

ег
о 

на
се

ле
ни

я 
сп

ос
об

ам
 

за
щ

ит
ы

 и
 д

ей
ст

ви
ям

 в
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ия
х,

 а
 т

ак
ж

е 
сп

ос
об

ам
 

за
щ

ит
ы

 о
т 

оп
ас

но
ст

ей
, в

оз
ни

ка
ю

щ
их

 п
ри

 в
ед

ен
ии

 в
ое

нн
ы

х 
де

йс
тв

ий
 

ил
и 

вс
ле

дс
тв

ие
 э

ти
х 

де
йс

тв
ий

03
10

04
40

00
00

00
12

,0
12

,0
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

03
10

04
40

00
00

00
20

0
12

,0
12

,0
10

0,
0

Н
А

Ц
И

О
Н

А
ЛЬ

Н
А

Я 
ЭК

О
Н

О
М

И
КА

04
00

25
1,

5
1,

5
0,

6
О

бщ
еэ

ко
но

ми
че

ск
ие

 в
оп

ро
сы

04
01

25
0,

0
0,

0
0,

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 «

Вр
ем

ен
но

е 
тр

уд
оу

ст
ро

йс
тв

о»
04

01
02

00
00

00
00

25
0,

0
0,

0
0,

0
У

ча
ст

ие
 в

 о
рг

ан
из

ац
ии

 и
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

и
04

01
02

10
00

00
00

25
0,

0
0,

0
0,

0
У

ча
ст

ие
 в

 о
рг

ан
из

ац
ии

 и
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

и 
вр

ем
ен

но
го

 т
ру

до
ус

тр
ой

ст
ва

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 в
 в

оз
ра

ст
е 

от
 1

4 
до

 1
8 

ле
т 

в 
св

об
од

но
е 

от
 у

че
бы

 
вр

ем
я

04
01

02
10

10
00

00
25

0,
0

0,
0

0,
0



— 13 —

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

04
01

02
10

10
00

00
20

0
25

0,
0

0,
0

0,
0

Др
уг

ие
 в

оп
ро

сы
 в

 о
бл

ас
ти

 н
ац

ио
на

ль
но

й 
эк

он
ом

ик
и

04
12

1,
5

1,
5

10
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 «
Уп

ра
вл

ен
ие

»
04

12
01

30
00

00
00

1,
5

1,
5

10
0,

0

С
од

ей
ст

ви
е 

ра
зв

ит
ию

 м
ал

ог
о 

би
зн

ес
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
04

12
01

30
00

00
00

1,
5

1,
5

10
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

04
12

01
30

00
00

00
20

0
1,

5
1,

5
10

0,
0

Ж
И

Л
И

Щ
Н

О
-К

О
М

М
У

Н
А

Л
ЬН

О
Е 

Х
О

ЗЯ
Й

С
ТВ

О
05

00
19

 4
77

,9
2 

85
7,

4
14

,7

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

05
03

19
 4

77
,9

2 
85

7,
4

14
,7

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 «
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о»
05

03
03

00
00

00
00

19
 4

77
,9

2 
85

7,
4

14
,7

О
рг

ан
из

ац
ия

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 н
а 

вн
ут

ри
кв

ар
та

ль
но

й 
те

рр
ит

ор
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
05

03
03

10
00

00
00

9 
12

2,
0

1 
00

9,
3

11
,1

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ро

ек
ти

ро
ва

ни
я 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а

05
03

03
10

10
00

00
75

0,
0

0,
0

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
10

10
00

00
20

0
75

0,
0

0,
0

0,
0

С
од

ер
ж

ан
ие

 в
ну

тр
ик

ва
рт

ал
ьн

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 ч
ас

ти
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

ре
мо

нт
а 

по
кр

ы
ти

й,
 р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
на

 в
ну

тр
ик

ва
рт

ал
ьн

ы
х 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 с

ан
ит

ар
ны

х 
ру

бо
к 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 у
да

ле
ни

е 
ав

ар
ий

ны
х,

 
бо

ль
ны

х 
де

ре
вь

ев
 и

 к
ус

та
рн

ик
ов

) н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 н
е 

от
но

ся
щ

их
ся

 к
 

те
рр

ит
ор

ия
м 

зе
ле

ны
х 

на
са

ж
де

ни
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

за
ко

но
м 

С
ан

кт
-

П
ет

ер
бу

рг
а

05
03

03
10

20
00

00
3 

33
3,

3
12

,8
0,

4

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
10

20
00

00
20

0
3 

33
3,

3
12

,8
0,

4

Ра
зм

ещ
ен

ие
, с

од
ер

ж
ан

ие
 сп

ор
ти

вн
ы

х,
 д

ет
ск

их
 п

ло
щ

ад
ок

, в
кл

ю
ча

я 
ре

мо
нт

 р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х 

на
 н

их
 э

ле
ме

нт
ов

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

, н
а 

вн
ут

ри
кв

ар
та

ль
ны

х 
те

рр
ит

ор
ия

х
05

03
03

10
30

00
00

3 
10

0,
4

12
3,

4
4,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
10

30
00

00
20

0
3 

10
0,

4
12

3,
4

4,
0



— 14 —

Ра
зм

ещ
ен

ие
, с

од
ер

ж
ан

ие
, в

кл
ю

ча
я 

ре
мо

нт
, о

гр
аж

де
ни

й 
де

ко
ра

ти
вн

ы
х,

 
ог

ра
ж

де
ни

й 
га

зо
нн

ы
х,

 п
ар

ко
во

чн
ы

х 
ст

ол
би

ко
в,

 п
ол

ус
ф

ер
, н

ад
ол

бо
в,

 
пр

ис
тв

ол
ьн

ы
х 

ре
ш

ет
ок

, у
ст

ро
йс

тв
 д

ля
 в

ер
ти

ка
ль

но
го

 о
зе

ле
не

ни
я 

и 
цв

ет
оч

но
го

 о
ф

ор
мл

ен
ия

, н
ав

ес
ов

, б
ес

ед
ок

, у
ли

чн
ой

 м
еб

ел
и,

 у
рн

, 
эл

ем
ен

то
в 

оз
ел

ен
ен

ия
, и

нф
ор

ма
ци

он
ны

х 
щ

ит
ов

 и
 с

те
нд

ов
; р

аз
ме

щ
ен

ие
 

пл
ан

ир
ов

оч
но

го
 у

ст
ро

йс
тв

а,
 за

 и
ск

лю
че

ни
ем

 в
ел

ос
ип

ед
ны

х 
до

ро
ж

ек
, 

ра
зм

ещ
ен

ие
 п

ок
ры

ти
й,

 п
ре

дн
аз

на
че

нн
ы

х 
дл

я 
кр

ат
ко

вр
ем

ен
но

го
 

и 
дл

ит
ел

ьн
ог

о 
хр

ан
ен

ия
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 а

вт
от

ра
нс

по
рт

а,
 н

а 
вн

ут
ри

кв
ар

та
ль

ны
х 

те
рр

ит
ор

ия
х

05
03

03
10

40
00

00
1 

48
8,

1
76

3,
1

51
,3

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
10

40
00

00
20

0
1 

48
8,

1
76

3,
1

51
,3

Вр
ем

ен
но

е 
ра

зм
ещ

ен
ие

, с
од

ер
ж

ан
ие

, в
кл

ю
ча

я 
ре

мо
нт

, э
ле

ме
нт

ов
 

оф
ор

мл
ен

ия
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
а 

к 
ме

ро
пр

ия
ти

ям
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

ул
ьт

ур
но

-
ма

сс
ов

ы
м 

ме
ро

пр
ия

ти
ям

, г
ор

од
ск

ог
о,

 в
се

ро
сс

ий
ск

ог
о 

и 
ме

ж
ду

на
ро

дн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 н

а 
вн

ут
ри

кв
ар

та
ль

ны
х 

те
рр

ит
ор

ия
х

05
03

03
10

50
00

00
45

0,
2

11
0,

0
24

,4

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
10

50
00

00
20

0
45

0,
2

11
0,

0
24

,4

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ра
бо

т 
в 

сф
ер

е 
оз

ел
ен

ен
ия

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 зе

ле
ны

х 
на

са
ж

де
ни

й 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
05

03
03

20
00

00
00

9 
29

3,
3

1 
84

8,
1

19
,9

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
20

00
00

00
20

0
9 

29
3,

3
1 

84
8,

1
19

,9

О
рг

ан
из

ац
ия

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 н
ах

од
ящ

ей
ся

 в
 гр

ан
иц

ах
 т

ер
ри

то
ри

й 
об

ъе
кт

ов
 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

 н
ар

од
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 (в

ы
яв

ле
нн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

ле
ди

я)

05
03

03
30

00
00

00
1 

06
2,

6
0,

0
0,

0

С
од

ер
ж

ан
ие

 в
ну

тр
ик

ва
рт

ал
ьн

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 ч
ас

ти
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

ре
мо

нт
а 

по
кр

ы
ти

й,
 р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
на

 в
ну

тр
ик

ва
рт

ал
ьн

ы
х 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 с

ан
ит

ар
ны

х 
ру

бо
к 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 у
да

ле
ни

е 
ав

ар
ий

ны
х,

 
бо

ль
ны

х 
де

ре
вь

ев
 и

 к
ус

та
рн

ик
ов

) н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 н
е 

от
но

ся
щ

их
ся

 к
 

те
рр

ит
ор

ия
м 

зе
ле

ны
х 

на
са

ж
де

ни
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

за
ко

но
м 

С
ан

кт
-

П
ет

ер
бу

рг
а 

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 гр

ан
иц

ах
 т

ер
ри

то
ри

й 
об

ъе
кт

ов
 к

ул
ьт

ур
но

го
 

на
сл

ед
ия

 н
ар

од
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 (в

ы
яв

ле
нн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
)

05
03

03
30

10
00

00
1 

06
2,

6
0,

0
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
30

10
00

00
20

0
1 

06
2,

6
0,

0
0,

0



— 15 —

С
од

ер
ж

ан
ие

 сп
ор

ти
вн

ы
х,

 д
ет

ск
их

 п
ло

щ
ад

ок
, в

кл
ю

ча
я 

ре
мо

нт
 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х 
на

 н
их

 э
ле

ме
нт

ов
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
, н

а 
вн

ут
ри

кв
ар

та
ль

ны
х 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 гр

ан
иц

ах
 т

ер
ри

то
ри

й 
об

ъе
кт

ов
 к

ул
ьт

ур
но

го
 н

ас
ле

ди
я 

на
ро

до
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 
(в

ы
яв

ле
нн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

ле
ди

я)

05
03

03
30

20
00

00
0,

0
#D

IV
/0

!

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
30

20
00

00
20

0
0,

0
#D

IV
/0

!

С
од

ер
ж

ан
ие

, в
кл

ю
ча

я 
ре

мо
нт

, о
гр

аж
де

ни
й 

де
ко

ра
ти

вн
ы

х,
 о

гр
аж

де
ни

й 
га

зо
нн

ы
х,

 п
ол

ус
ф

ер
, н

ад
ол

бо
в,

 п
ри

ст
во

ль
ны

х 
ре

ш
ет

ок
, у

ст
ро

йс
тв

 
дл

я 
ве

рт
ик

ал
ьн

ог
о 

оз
ел

ен
ен

ия
 и

 ц
ве

то
чн

ог
о 

оф
ор

мл
ен

ия
, н

ав
ес

ов
, 

бе
се

до
к,

 у
ли

чн
ой

 м
еб

ел
и,

 у
рн

, э
ле

ме
нт

ов
 о

зе
ле

не
ни

я,
 и

нф
ор

ма
ци

он
ны

х 
щ

ит
ов

 и
 с

те
нд

ов
 н

а 
вн

ут
ри

кв
ар

та
ль

ны
х 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 р
аз

ме
щ

ен
ие

 н
а 

вн
ут

ри
кв

ар
та

ль
ны

х 
те

рр
ит

ор
ия

х 
по

лу
сф

ер
, н

ад
ол

бо
в,

 у
ст

ро
йс

тв
 д

ля
 

цв
ет

оч
но

го
 о

ф
ор

мл
ен

ия
, у

ли
чн

ой
 м

еб
ел

и,
 у

рн
 б

ез
 п

ро
ве

де
ни

я 
зе

мл
ян

ы
х 

ра
бо

т 
и 

уг
лу

бл
ен

ия
 в

 гр
ун

т 
(в

ск
ры

ти
я 

гр
ун

та
) ,

 н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 гр

ан
иц

ах
 

те
рр

ит
ор

ий
 о

бъ
ек

то
в 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

 н
ар

од
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 (в

ы
яв

ле
нн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

ле
ди

я)

05
03

03
30

30
00

00
0,

0
#D

IV
/0

!

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
30

30
00

00
20

0
0,

0
#D

IV
/0

!

О
БР

А
ЗО

ВА
Н

И
Е

07
00

15
5,

1
40

,0
25

,8
П

ро
ф

ес
си

он
ал

ьн
ая

 п
од

го
то

вк
а,

 п
ер

еп
од

го
то

вк
а 

и 
по

вы
ш

ен
ие

 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
07

05
45

,0
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 «
Уп

ра
вл

ен
ие

»
07

05
01

00
00

00
00

45
,0

0,
0

0,
0

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

вы
бо

рн
ы

х 
до

лж
но

ст
ны

х 
ли

ц 
ме

ст
но

го
 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
, ч

ле
но

в 
вы

бо
рн

ы
х 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я,

 
де

пу
та

то
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

со
ве

то
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й,

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 и

 р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 
ор

га
ни

за
ци

я 
по

дг
от

ов
ки

 к
ад

ро
в 

дл
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 сл

уж
бы

 в
 

по
ря

дк
е,

 п
ре

ду
см

от
ре

нн
ом

 за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

об
 о

бр
аз

ов
ан

ии
 и

 за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 о

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 сл
уж

бе

07
05

01
20

00
00

00
45

,0
0,

0
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

07
05

01
20

00
00

00
20

0
45

,0
0,

0
0,

0

Др
уг

ие
 в

оп
ро

сы
 в

 о
бл

ас
ти

 о
бр

аз
ов

ан
ия

07
09

11
0,

1
40

,0
36

,3
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 «

П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
»

07
09

04
00

00
00

00
68

,5
40

,0
58

,4



— 16 —

У
ча

ст
ие

 в
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

по
 п

ро
ф

ил
ак

ти
ке

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

 в
 С

ан
кт

-
П

ет
ер

бу
рг

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м 
и 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м 
С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
а

07
09

04
10

00
00

00
10

,5
0,

0
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

07
09

04
10

00
00

00
20

0
10

,5
0,

0
0,

0

У
ча

ст
ие

 в
 п

ро
ф

ил
ак

ти
ке

 т
ер

ро
ри

зм
а 

и 
эк

ст
ре

ми
зм

а,
 а

 т
ак

ж
е 

в 
ми

ни
ми

за
ци

и 
и(

ил
и)

 л
ик

ви
да

ци
и 

по
сл

ед
ст

ви
й 

их
 п

ро
яв

ле
ни

й 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
ф

ор
ме

 и
 п

ор
яд

ке
, 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м 
и 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м 
С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
а

07
09

04
20

00
00

00
6,

0
0,

0
0,

0

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ин
ф

ор
ма

ци
он

но
-п

ро
па

га
нд

ис
тс

ки
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 р

аз
ъя

сн
ен

ию
 

су
щ

но
ст

и 
те

рр
ор

из
ма

 и
 э

кс
тр

ем
из

ма
, и

х 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

оп
ас

но
ст

и,
 

по
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
ю

 у
 гр

аж
да

н 
не

пр
ия

ти
я 

ид
ео

ло
ги

и 
те

рр
ор

из
ма

 и
 

эк
ст

ре
ми

зм
а,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ут

ем
 р

ас
пр

ос
тр

ан
ен

ия
 и

нф
ор

ма
ци

он
ны

х 
ма

те
ри

ал
ов

, п
еч

ат
но

й 
пр

од
ук

ци
и,

 п
ро

ве
де

ни
я 

ра
зъ

яс
ни

те
ль

но
й 

ра
бо

ты
 

и 
ин

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

07
09

04
20

10
00

00
6,

0
0,

0
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

07
09

04
20

10
00

00
20

0
6,

0
0,

0
0,

0

У
ча

ст
ие

 в
 с

оз
да

ни
и 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 

ук
ре

пл
ен

ие
 м

еж
на

ци
он

ал
ьн

ог
о 

и 
ме

ж
ко

нф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

со
гл

ас
ия

, 
со

хр
ан

ен
ие

 и
 р

аз
ви

ти
е 

яз
ы

ко
в 

и 
ку

ль
ту

ры
 н

ар
од

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
со

ци
ал

ьн
ую

 и
 к

ул
ьт

ур
ну

ю
 а

да
пт

ац
ию

 м
иг

ра
нт

ов
, п

ро
ф

ил
ак

ти
ку

 
ме

ж
на

ци
он

ал
ьн

ы
х 

(м
еж

эт
ни

че
ск

их
) к

он
ф

ли
кт

ов

07
09

04
30

00
00

00
6,

0
0,

0
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

07
09

04
30

00
00

00
20

0
6,

0
0,

0
0,

0

У
ча

ст
ие

 в
 ф

ор
ма

х,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м 

С
ан

кт
-

П
ет

ер
бу

рг
а,

 в
 м

ер
оп

ри
ят

ия
х 

по
 п

ро
ф

ил
ак

ти
ке

 н
ез

ак
он

но
го

 п
от

ре
бл

ен
ия

 
на

рк
от

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в 

и 
пс

их
от

ро
пн

ы
х 

ве
щ

ес
тв

, н
ов

ы
х 

по
те

нц
иа

ль
но

 
оп

ас
ны

х 
пс

их
оа

кт
ив

ны
х 

ве
щ

ес
тв

, н
ар

ко
ма

ни
и 

в 
С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
е

07
09

04
50

00
00

00
6,

0
0,

0
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

07
09

04
50

00
00

00
20

0
6,

0
0,

0
0,

0

У
ча

ст
ие

 в
 р

еа
ли

за
ци

и 
ме

р 
по

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ке
 д

ор
ож

но
-т

ра
нс

по
рт

но
го

 
тр

ав
ма

ти
зм

а 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 в
кл

ю
ча

я 
ра

зм
ещ

ен
ие

, с
од

ер
ж

ан
ие

 и
 р

ем
он

т 
ис

ку
сс

тв
ен

ны
х 

не
ро

вн
ос

те
й 

на
 

вн
ут

ри
кв

ар
та

ль
ны

х 
пр

ое
зд

ах

07
09

04
60

00
00

00
40

,0
40

,0
10

0,
0



— 17 —

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

07
09

04
60

00
00

00
20

0
40

,0
40

,0
10

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 «
М

ол
од

еж
на

я 
по

ли
ти

ка
»

07
09

05
00

00
00

00
41

,6
0,

0
0,

0
П

ро
ве

де
ни

е 
ра

бо
т 

по
 в

ое
нн

о-
па

тр
ио

ти
че

ск
ом

у 
во

сп
ит

ан
ию

 гр
аж

да
н

07
09

05
01

00
00

00
41

,6
0,

0
0,

0
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
07

09
05

01
00

00
00

20
0

41
,6

0,
0

0,
0

К
УЛ

ЬТ
У

РА
, К

И
Н

ЕМ
АТ

О
ГР

А
Ф

И
Я

08
00

21
 9

18
,4

6 
97

7,
2

31
,8

Ку
ль

ту
ра

08
01

9 
55

1,
5

2 
36

5,
9

24
,8

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 «
Ку

ль
ту

рн
о-

ма
сс

ов
ы

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я»
08

01
06

00
00

00
00

9 
55

1,
5

2 
36

5,
9

24
,8

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
ме

ст
ны

х 
и 

уч
ас

ти
е 

в 
ор

га
ни

за
ци

и 
и 

пр
ов

ед
ен

ии
 го

ро
дс

ки
х 

пр
аз

дн
ич

ны
х 

и 
ин

ы
х 

зр
ел

ищ
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й
08

01
06

10
00

00
00

6 
37

2,
0

1 
22

6,
6

19
,2

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

08
01

06
10

00
00

00
20

0
6 

37
2,

0
1 

22
6,

6
19

,2

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
до

су
го

вы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

дл
я 

ж
ит

ел
ей

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
08

01
06

20
00

00
00

1 
27

4,
0

30
3,

4
23

,8

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

08
01

06
20

00
00

00
20

0
1 

27
4,

0
30

3,
4

23
,8

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 с
ох

ра
не

ни
ю

 и
 р

аз
ви

ти
ю

 
ме

ст
ны

х 
тр

ад
иц

ий
 и

 о
бр

яд
ов

08
01

06
30

00
00

00
1 

90
5,

5
83

5,
9

43
,9

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

08
01

06
30

00
00

00
20

0
1 

90
5,

5
83

5,
9

43
,9

Др
уг

ие
 в

оп
ро

сы
 в

 о
бл

ас
ти

 к
ул

ьт
ур

ы
, к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
08

04
12

 3
66

,9
4 

61
1,

3
37

,3
Н

еп
ро

гр
ам

мн
ы

е 
ра

сх
од

ы
08

04
99

20
00

00
02

12
 3

66
,9

4 
61

1,
3

37
,3

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ка

зе
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я

08
04

99
20

00
00

02
12

 3
66

,9
4 

61
1,

3
37

,3

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 
ф

ун
кц

ий
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 
ка

зе
нн

ы
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

ми
 ф

он
да

ми

08
04

99
20

00
00

02
10

0
9 

14
8,

3
3 

24
4,

0
35

,5

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

08
04

99
20

00
00

02
20

0
3 

21
6,

5
1 

36
6,

3
42

,5

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

08
04

99
20

00
00

02
80

0
2,

1
1,

0
47

,6
С

О
Ц

И
А

Л
ЬН

А
Я

 П
О

Л
И

ТИ
К

А
10

00
16

 4
94

,1
5 

70
3,

6
34

,6
П

ен
си

он
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
10

01
1 

11
0,

0
17

7,
0

15
,9

Н
еп

ро
гр

ам
мн

ы
е 

ра
сх

од
ы

10
01

1 
11

0,
0

17
7,

0
15

,9



— 18 —

Ра
сх

од
ы

, с
вя

за
нн

ы
е 

с р
еа

ли
за

ци
ей

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

на
зн

ач
ен

ию
, 

вы
пл

ат
е,

 п
ер

ер
ас

че
ту

 п
ен

си
и 

за
 в

ы
сл

уг
у 

ле
т 

ли
ца

м,
 за

ме
щ

ав
ш

им
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

до
лж

но
ст

и,
 д

ол
ж

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 сл
уж

бы
 

в 
ор

га
на

х 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
на

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
(д

ал
ее

 - 
до

пл
ат

а 
к 

пе
нс

ии
), 

а 
та

кж
е 

пр
ио

ст
ан

ов
ле

ни
е,

 в
оз

об
но

вл
ен

ие
, п

ре
кр

ащ
ен

ие
 в

ы
пл

ат
ы

 д
оп

ла
ты

 к
 

пе
нс

ии
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с з

ак
он

ом
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
а

10
01

99
20

00
00

19
1 

11
0,

0
17

7,
0

15
,9

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

и 
ин

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 н
ас

ел
ен

ию
10

01
99

20
00

00
19

30
0

1 
11

0,
0

17
7,

0
15

,9
С

оц
иа

ль
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
на

се
ле

ни
я

10
03

1 
20

9,
2

50
3,

8
41

,7
Н

еп
ро

гр
ам

мн
ы

е 
ра

сх
од

ы
10

03
1 

20
9,

2
50

3,
8

41
,7

Ра
сх

од
ы

, с
вя

за
нн

ы
е 

с р
еа

ли
за

ци
ей

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

на
зн

ач
ен

ию
, 

вы
пл

ат
е,

 п
ер

ер
ас

че
ту

 еж
ем

ес
яч

но
й 

до
пл

ат
ы

 за
 с

та
ж

 (о
бщ

ую
 

пр
од

ол
ж

ит
ел

ьн
ос

ть
) р

аб
от

ы
 (с

лу
ж

бы
) в

 о
рг

ан
ах

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

, м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ор
га

на
х 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

10
03

99
20

00
00

49
1 

20
9,

2
50

3,
8

41
,7

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

и 
ин

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 н
ас

ел
ен

ию
10

03
99

20
00

00
49

30
0

1 
20

9,
2

50
3,

8
41

,7
О

хр
ан

а 
се

мь
и 

и 
де

тс
тв

а
10

04
14

 1
74

,9
5 

02
2,

8
35

,4
Н

еп
ро

гр
ам

мн
ы

е 
ра

сх
од

ы
10

04
14

 1
74

,9
5 

02
2,

8
35

,4
Ра

сх
од

ы
 н

а 
ис

по
лн

ен
ие

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 п
ол

но
мо

чи
я 

по
 в

ы
пл

ат
е 

де
не

ж
ны

х 
ср

ед
ст

в 
на

 с
од

ер
ж

ан
ие

 р
еб

ен
ка

 в
 с

ем
ье

 о
пе

ку
на

 и
 п

ри
ем

но
й 

се
мь

е 
за

 с
че

т 
су

бв
ен

ци
и 

из
 б

ю
дж

ет
а 

С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

а
10

04
51

10
0G

08
60

7 
39

0,
2

2 
90

8,
2

39
,4

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

и 
ин

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 н
ас

ел
ен

ию
10

04
51

10
0G

08
60

30
0

7 
39

0,
2

2 
90

8,
2

39
,4

Ра
сх

од
ы

 н
а 

ис
по

лн
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 п

ол
но

мо
чи

я 
по

 в
ы

пл
ат

е 
де

не
ж

ны
х 

ср
ед

ст
в 

на
 в

оз
на

гр
аж

де
ни

е 
пр

ие
мн

ы
м 

ро
ди

те
ля

м 
за

 с
че

т 
су

бв
ен

ци
и 

из
 б

ю
дж

ет
а 

С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

а
10

04
51

10
0G

08
70

6 
78

4,
7

2 
11

4,
6

31
,2

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

и 
ин

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 н
ас

ел
ен

ию
10

04
51

10
0G

08
70

30
0

6 
78

4,
7

2 
11

4,
6

31
,2

Ф
И

ЗИ
Ч

ЕС
КА

Я 
КУ

ЛЬ
ТУ

РА
 И

 С
П

О
РТ

11
00

69
0,

0
33

8,
0

49
,0

М
ас

со
вы

й 
сп

ор
т

11
02

69
0,

0
33

8,
0

49
,0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 «
Ф

из
ич

ес
ка

я 
ку

ль
ту

ра
 и

 сп
ор

т»
11

02
07

00
00

00
00

69
0,

0
33

8,
0

49
,0

О
бе

сп
еч

ен
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 р
аз

ви
ти

я 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 м

ас
со

во
го

 сп
ор

та
, о

рг
ан

из
ац

ия
 и

 
пр

ов
ед

ен
ие

 о
ф

иц
иа

ль
ны

х 
ф

из
ку

ль
ту

рн
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 ф

из
ку

ль
ту

рн
о-

оз
до

ро
ви

те
ль

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

и 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

11
02

07
10

00
00

00
69

0,
0

33
8,

0
49

,0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

11
02

07
10

00
00

00
20

0
69

0,
0

33
8,

0
49

,0



— 19 —

С
РЕ

ДС
ТВ

А
 М

А
С

С
О

ВО
Й

 И
Н

Ф
О

РМ
А

Ц
И

И
12

00
1 

95
3,

4
96

6,
0

49
,5

П
ер

ио
ди

че
ск

ая
 п

еч
ат

ь 
и 

из
да

те
ль

ст
ва

12
02

1 
95

3,
4

96
6,

0
49

,5
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 «

И
нф

ор
ми

ро
ва

ни
е»

12
02

08
00

00
00

00
1 

95
3,

4
96

6,
0

49
,5

У
чр

еж
де

ни
е 

пе
ча

тн
ог

о 
ср

ед
ст

ва
 м

ас
со

во
й 

ин
ф

ор
ма

ци
и 

дл
я 

оп
уб

ли
ко

ва
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ав
ов

ы
х 

ак
то

в,
 о

бс
уж

де
ни

я 
пр

ое
кт

ов
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в 

по
 в

оп
ро

са
м 

ме
ст

но
го

 зн
ач

ен
ия

, 
до

ве
де

ни
я 

до
 св

ед
ен

ия
 ж

ит
ел

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
оф

иц
иа

ль
но

й 
ин

ф
ор

ма
ци

и 
о 

со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
ом

ич
ес

ко
м 

и 
ку

ль
ту

рн
ом

 
ра

зв
ит

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 о

 р
аз

ви
ти

и 
ег

о 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 и
 и

но
й 

оф
иц

иа
ль

но
й 

ин
ф

ор
ма

ци
и

12
02

08
10

00
00

00
1 

95
3,

4
96

6,
0

49
,5

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

12
02

08
10

00
00

00
20

0
1 

95
3,

4
96

6,
0

49
,5

М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
ЬН

Ы
Й

 С
О

ВЕ
Т 

ВН
У

ТР
И

ГО
РО

Д
С

КО
ГО

 
М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
О

ГО
 О

БР
А

ЗО
ВА

Н
И

Я
 Г

О
РО

Д
А

 Ф
ЕД

ЕР
А

Л
ЬН

О
ГО

 
ЗН

АЧ
ЕН

И
Я

 С
А

Н
К

Т-
П

ЕТ
ЕР

БУ
РГ

А
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
Ы

Й
 О

К
РУ

Г 
№

7
6 

88
3,

7
2 

90
3,

9
42

,2

О
БЩ

ЕГ
О

С
УД

А
РС

ТВ
ЕН

Н
Ы

Е 
ВО

П
РО

С
Ы

01
00

6 
88

3,
7

2 
90

3,
9

42
,2

Н
еп

ро
гр

ам
мн

ы
е 

ра
сх

од
ы

01
00

6 
88

3,
7

2 
90

3,
9

42
,2

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
вы

сш
ег

о 
до

лж
но

ст
но

го
 л

иц
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

01
02

2 
49

8,
9

95
6,

3
38

,3

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 гл

ав
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

01
02

99
10

00
00

01
2 

49
8,

9
95

6,
3

38
,3

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 
ф

ун
кц

ий
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 
ка

зе
нн

ы
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

ми
 ф

он
да

ми

01
02

99
10

00
00

01
10

0
2 

49
8,

9
95

6,
3

38
,3

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
за

ко
но

да
те

ль
ны

х 
(п

ре
дс

та
ви

те
ль

ны
х)

 о
рг

ан
ов

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
вл

ас
ти

 и
 п

ре
дс

та
ви

те
ль

ны
х 

ор
га

но
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

01
03

4 
38

4,
8

1 
94

7,
6

44
,4

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

де
пу

та
ту

, ч
ле

ну
 в

ы
бо

рн
ог

о 
ор

га
на

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

, в
ы

бо
рн

ом
у 

до
лж

но
ст

но
м

у 
ли

цу
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
, о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
ем

у 
св

ои
 п

ол
но

мо
чи

я 
на

 н
еп

ос
то

ян
но

й 
ос

но
ве

, д
ен

еж
но

й 
ко

мп
ен

са
ци

и,
 в

 св
яз

и 
с о

су
щ

ес
тв

ле
ни

ем
 и

м 
св

ое
го

 
ма

нд
ат

а

01
03

99
10

00
00

02
18

2,
9

61
,0

33
,4

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 
ф

ун
кц

ий
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 
ка

зе
нн

ы
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

ми
 ф

он
да

ми

01
03

99
10

00
00

02
10

0
18

2,
9

61
,0

33
,4



— 20 —

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 а
пп

ар
ат

а 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ьн

ог
о 

ор
га

на
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
01

03
99

10
00

00
03

2 
00

5,
4

76
8,

7
38

,3

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

01
03

99
10

00
00

03
20

0
2 

00
0,

0
76

7,
8

38
,4

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

01
03

99
10

00
00

03
80

0
5,

4
0,

9
16

,7
Ра

сх
од

ы
 н

а 
со

де
рж

ан
ие

 за
ме

ст
ит

ел
я 

гл
ав

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
01

03
99

10
00

00
06

2 
05

2,
5

1 
04

5,
9

51
,0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 
ф

ун
кц

ий
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

ми
) о

рг
ан

ам
и,

 
ка

зе
нн

ы
ми

 у
чр

еж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

ми
 ф

он
да

ми

01
03

99
10

00
00

06
10

0
2 

05
2,

5
1 

04
5,

9
51

,0

Ра
сх

од
ы

, с
вя

за
нн

ы
е 

с у
пл

ат
ой

 ч
ле

нс
ки

х 
вз

но
со

в 
на

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 С
ов

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

а 
и 

со
де

рж
ан

ие
 е

го
 о

рг
ан

ов
01

03
99

20
00

00
23

14
4,

0
72

,0
50

,0

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

01
03

99
20

00
00

23
80

0
14

4,
0

72
,0

50
,0

И
то

го
 р

ас
хо

до
в

96
 1

35
,6

29
 5

26
,1

30
,7



— 21 —

3.
 И

ст
оч

ни
ки

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
К

од
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

У
тв

ер
ж

де
но

 
на

 го
д 

(т
ы

с.
ру

б.
)

И
сп

ол
не

но
 

(т
ы

с.
ру

б.
)

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

И
зм

ен
ен

ие
 о

ст
ат

ко
в 

ср
ед

ст
в 

на
 с

че
та

х 
по

 у
че

ту
 ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а
00

0 
01

 0
5 

00
 0

0 
00

 0
00

0 
00

0
9 

31
6,

60
-5

 9
25

,1

Ув
ел

ич
ен

ие
 о

ст
ат

ко
в 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
ов

00
0 

01
 0

5 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

50
0

-8
6 

81
9,

00
-3

5 
45

1,
2

40
,8

Ув
ел

ич
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ос

та
тк

ов
 ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

ов
00

0 
01

 0
5 

02
 0

0 
00

 0
00

0 
50

0
-8

6 
81

9,
00

-3
5 

45
1,

2
40

,8

Ув
ел

ич
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ос

та
тк

ов
 д

ен
еж

ны
х 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
ов

00
0 

01
 0

5 
02

 0
1 

00
 0

00
0 

51
0

-8
6 

81
9,

00
-3

5 
45

1,
2

40
,8

Ув
ел

ич
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ос

та
тк

ов
 д

ен
еж

ны
х 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
ов

 в
ну

тр
иг

ор
од

ск
их

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
го

ро
до

в 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

90
7 

01
 0

5 
02

 0
1 

03
 0

00
0 

51
0

-8
6 

81
9,

00
-3

5 
45

1,
2

40
,8

Ум
ен

ьш
ен

ие
 о

ст
ат

ко
в 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
ов

00
0 

01
 0

5 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

60
0

96
 1

35
,6

0
29

 5
26

,1
30

,7
Ум

ен
ьш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

ос
та

тк
ов

 ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
ов

00
0 

01
 0

5 
02

 0
0 

00
 0

00
0 

60
0

96
 1

35
,6

0
29

 5
26

,1
30

,7
Ум

ен
ьш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

ос
та

тк
ов

 д
ен

еж
ны

х 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

ов
00

0 
01

 0
5 

02
 0

1 
00

 0
00

0 
61

0
96

 1
35

,6
0

29
 5

26
,1

30
,7

Ум
ен

ьш
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ос

та
тк

ов
 д

ен
еж

ны
х 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
ов

 в
ну

тр
иг

ор
од

ск
их

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
го

ро
до

в 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

90
7 

01
 0

5 
02

 0
1 

03
 0

00
0 

61
0

96
 1

35
,6

0
29

 5
26

,1
30

,7



— 22 —

4.
О

т
че

т
 о

 ч
ис

ле
нн

ос
т

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

сл
уж

ащ
их

 и
 л

иц
, з

ан
им

аю
щ

их
 т

ех
нт

че
ск

ие
 д

ол
ж

но
ст

и,
 р

аб
от

ни
ко

в 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 у
чр

еж
де

ни
я 

и 
ф

ак
т

ич
ес

ки
х 

за
т

ра
т

ах
 н

а 
их

 
де

не
ж

но
е с

од
ер

ж
ан

ие
 н

а 
01

.0
7.

 2
02

5 
г.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
уч

ре
ж

де
ни

я
Н

аи
ме

но
ва

ни
е п

ок
аз

ат
ел

я
Ко

д 
ве

до
мс

т
ве

нн
ой

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
Ф

ак
т

ич
ес

ко
е 

на
ли

чи
е н

а 
на

ча
ло

 
го

да

Вы
по

лн
ен

о 
на

 
01

.0
7.

20
25

 г.
ра

зд
ел

, п
од

ра
зд

ел
це

ле
ва

я 
ст

ат
ья

ви
д 

ра
сх

од
а

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

со
ве

т 
М

О
 М

О
 №

7
Гл

ав
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

01
02

99
10

00
00

01
Х

Х
Ш

та
тн

ы
е 

ед
ин

иц
ы

1
1

Ра
сх

од
ы

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я
12

0
Х

89
5 

34
2,

17
в 

то
м 

чи
сл

е 
за

 с
че

т 
бю

дж
ет

а
Х

89
5 

34
2,

17

из
 н

их
 за

ра
бо

тн
ая

 п
ла

та
12

1
Х

69
5 

14
5,

96
на

чи
сл

ен
ия

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ру
да

12
9

Х
20

0 
19

6,
21

За
ме

ст
ит

ел
ь 

гл
ав

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
01

03
99

10
00

00
06

Х
Х

Ш
та

тн
ы

е 
ед

ин
иц

ы
1

1
Ра

сх
од

ы
 н

а 
оп

ла
ту

 т
ру

да
 и

 н
ач

ис
ле

ни
я

12
0

Х
1 

04
5 

93
2,

29
в 

то
м 

чи
сл

е 
за

 с
че

т 
бю

дж
ет

а
Х

1 
04

5 
93

2,
29

из
 н

их
 за

ра
бо

тн
ая

 п
ла

та
12

1
Х

87
1 

32
1,

86
на

чи
сл

ен
ия

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ру
да

12
9

Х
17

4 
61

0,
43



— 23 —

5.
 О

тч
ет

 о
 р

ас
хо

до
ва

ни
и 

ср
ед

ст
в 

ре
зе

рв
но

го
 ф

он
да

 м
ес

тн
ой

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 н

а 
01

.0
7.

20
25

 г.
Ра

сх
од

ов
ан

ие
 ср

ед
ст

в 
ре

зе
рв

но
го

 ф
он

да
 м

ес
тн

ой
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 н
е 

пр
ои

зв
од

ил
ос

ь.

М
ес

тн
ая

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

М
О

 
М

О
 №

7

Гл
ав

а 
ме

ст
но

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

01
04

99
10

00
00

05
Х

Х
Ш

та
тн

ы
е 

ед
ин

иц
ы

1
1

Ра
сх

од
ы

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я
12

0
Х

11
58

72
8,

93
в 

то
м 

чи
сл

е 
за

 с
че

т 
бю

дж
ет

а
Х

11
58

72
8,

93
из

 н
их

 за
ра

бо
тн

ая
 п

ла
та

12
1

Х
89

08
88

,5
8

на
чи

сл
ен

ия
 н

а 
оп

ла
ту

 т
ру

да
12

9
Х

26
78

40
,3

5
Ц

ен
тр

ал
ьн

ы
й 

ап
па

ра
т

Х
Х

Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

й 
ап

па
ра

т
7

7
Ра

сх
од

ы
 н

а 
оп

ла
ту

 т
ру

да
 и

 н
ач

ис
ле

ни
я

12
0

Х
6 

79
5 

91
1,

18
в 

то
м 

чи
сл

е 
за

 с
че

т 
бю

дж
ет

а
Х

6 
79

5 
91

1,
18

из
 н

их
 за

ра
бо

тн
ая

 п
ла

та
12

1
Х

5 
35

6 
31

9,
68

на
чи

сл
ен

ия
 н

а 
оп

ла
ту

 т
ру

да
12

9
Х

1 
43

9 
59

1,
50

Ш
та

тн
ы

е 
ед

ин
иц

ы
 (в

ы
по

лн
ен

ие
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 за
 с

че
т 

су
бв

ен
ци

й 
из

 
ф

он
да

 к
ом

пе
нс

ац
ий

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

а)
 

1
1

Ра
сх

од
ы

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я
12

0
Х

73
9 

94
0,

94

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

бю
дж

ет
а

Х
73

9 
94

0,
94

из
 н

их
 за

ра
бо

тн
ая

 п
ла

та
12

1
Х

58
2 

24
9,

90
на

чи
сл

ен
ия

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ру
да

12
9

Х
15

7 
69

1,
04

М
КУ

 «
С

Ц
 «

Ра
ду

га
»

Ш
та

тн
ы

е 
ед

ин
иц

ы
08

04
99

20
00

00
02

6
6

Ра
сх

од
ы

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я
11

0
Х

3 
24

3 
96

1,
46

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

бю
дж

ет
а

Х
3 

24
3 

96
1,

46
из

 н
их

 за
ра

бо
тн

ая
 п

ла
та

11
1

Х
2 

58
4 

51
0,

00
на

чи
сл

ен
ия

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ру
да

11
9

Х
65

9 
45

1,
46



Формат: 60x84/16. Дата выхода: 10.07.2025 г.
Тираж: 100 экз. Заказ № 5/25.

Отпечатано на МФУ ИП Щербакова Н.А.
(198261, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Жукова, дом 56, корпус 9).

Распространяется бесплатно.


